

heistä tilaisi sen empimättä, mutta pelkäävät mitä muut ahdasmieliset siitä sanovat.

Ihmetellä täytyy, että jotkut ovat toisistaan riippuvaisia niinkin paljon, ettei uskalla lukea sitä mitä haluaa. Eräälle uskovaishenkele on tullut Toveritar näyttenumerona. Hänellä oli viisas ja pyöräytti sen minulle postitse. Luuli, että minä olen sen ostanut hänelle. Tuosta olen vähän niinkuin ylpeä. — On Toveritar hyvin tunnettu heidän kesken ja hyvin tervetullut myös ellei ystävien mieliteitä lukuun oteta.

On Toverittareista löytänyt lohtua sellainenkin henkilö, joka noin 16 vuotta ainakin on etsinyt sitä muista kirjoista — turhaan. Kun elämän ankarat kouristukset eivät helpota, kun nainen vaimona ja äitinä poljetaan armotta halveksien, hylkää järki tyhjästä haaveilusta ja alkaa katsoa elämää avoimin silmin sellaisena kuin se on. Toveritar oli tässäkin rohkaisijana. Se vetää naista naisen luo ja naiset käyvät rinnan miesten kanssa taisteluun suureen ja jaloon.

Siis intoa nuoreen vereenne valokoon kesä. Intoa etsimään Toverittareille uusia tilaajia. Ajatelkaamme mitä mahtaa se lehti meille tarjota sitten, kun sille on saatu 10,000 tilaajaa, kun se on nytkin jo niin monipuolinen. Pitäisi senkin vuoksi saada alkamus perille ajatuksi, ettei miehet pääse naisten yritykselle nauramaan. Meidän täytyy näyttää että lehtemme on tärkeä olemassa ja että se on nyt jo valosoihlu pimeydessä vaeltajalle.

Saako kysyä Selma-tädiltä: Ihmestynkö "Lasten Joulu" tänä vuonna minkä kokoisena ja minkä hintaisena. En nähnyt tästä asiasta mitään keskustelua, jota pyysitte. Minä olen sitä mieltä, että se on tarpeellinen

meitä kukaan voi pelastaa sen raskaan taakan alta paitsi me itse ukkojemme kanssa. Kyllä hekin sen ymmärtävät, että raskasta se on heillekin suuren perheen kasvattaminen nykyajan.

Minä olen kokenut sitä koko paljon, sillä olen itse synnyttänyt seitsemän lasta kolmentoista vuoden kuluessa. Viidoin päätin, että sen jo täytyy riittää ja aljon päätöksessäni pysyä.

"Sulimmalla toveruudella MINÄ."

Republikaanipuolueen presidentin ehdokas Hughes puhui Portlandissa viime viikolla—puhui paljasta pötyä. M.m. sanoi, että "kaikki me ollaan työllisiä, ei ole olemassa mitään kapitalistiluokkaa, eikä työväenluokkaa, vaan kaikki ovat vaan yhtäläisiä työllisiä." Hän asui kaupungissa ollessaan hotellissa, joka on järjestetty työväen kirjossa merkittynä "unfair" listalle, sillä siinä hotellissa ei suositella työväestön järjestymistä, ja hänen vastaanottajatehtävänsä ei näkynyt ainoatakaan "köyhien mielen automobilla", nim. Fordia eikä mitään pienempiä autoja, vaan kaikki suurimmat ja mukheimmat koko kaupungissa. Siis sen luokan automobilit, jota hän edustaa.

Kovasti hän agiteerasi sotaväestönsä puolesta. Mutta ei sanaakaan hänellä ollut sanottavaa uhkaavasta rautatielakosta ja muista päivän tärkeimmistä kysymyksistä. Sinä äänivaltainen Toverittaren lukija, sanopas kenelle sinä äänesi ensi vaalissa annat?

Emma Goldman on vierailut kaupungissamme myöskin. Hän liikkuu hienossa piirissä? Juuri sen luokan piirissä, jota anarkistit niin "katkerasti vihaavat". Ja tämä Amerikan tunnetuin anarkisti menestyy heidän seurassaan ja rikastuu. Kerrotaan hänen viimeaikoina tekevän kovasti rahaa petallemalla ehkäisyoppikoulunsa sekä köyhille että rikkaille. Ja maamme lait antavat näille peteläreille hyvän tilaisuuden rikastua nykymällä työllisiltä korkeita hintoja vähäpätöisistä lentolehtisistäkin. Eikä Emma Goldman ole ainoa, joka tällä pisneksellä rahaa tekee. Niitä on muitakin. Mutta sitävartenhan ovat lait nykyajan olemassa, että ne helpaavat yksityisiä keinotellijoita.

SELMA-TÄTI.

julkaisu ja täten ilmoitan heti tilaavani niitä saman määrän kuin ennenkin.

Teitä tervehtäen,
KLAUDIE PARKKONEN.
Toronto, Ont., Can.

Kyllä LASTEN JOULU tänä vuonna ilmestyy kuten ennenkin. Mutta sitä en voi vielä sanoa minkä kokoisena ja hintaisena, sillä se ei ole minun määrättävissäni. Sen voi määrätä sitä kustantava liike ja suomalainen sosialistijärjestö. Toivomukseni kuitenkin olisi, että se saataisiin ulos laajempaan ja kaikin puolin entisiä suurempaan tänä vuonna. — Selma-täti.

JOKU SANA KILPAILUN JOHDOSTA.

Koska Toverittaren 31:ssä numerossa Negaaneen uutiseuraaja ja kilpailija Selma, näyttää ottaneen hieinan väärän sihdin, niin lienee lupa muillakin kilpailijoilla lausua mielipiteensä. Minun käsittämäkseni kaikki kilpailu on luonnontonta, tapahtukoon sitä missä hyvänsä. Se on pienoiskuva nykyisestä yhteiskunnasta, jossa kaikilla aloilla heikompi joutuu avustamaan vahvempaa. Mutta ei kai Selmakaan ole siinä luulossa, että meistä jokainen saa palkinnon ja yhtä kai se on kenelle se tulee, jos me emme pysty sitä itsemme saamaan. Meitähän kannustaa kilpailuun se seikka, että kun saadaan Toverittarelle 10,000 tilaajaa, niin me saamme parannuksia lehdellemme. Eikö se ole aivan yhtä hyvä otti tilauksia kiertävä tai selsova asia, sillä kyllä totisesti me jokainen saamme kiertää monasti yhtäkin tilausta viikkokausia, jos joskus saamme jonkun helpommallakin t. o. lla.

Se myös on aivan mahdollista, että jokainen saa palkinnon, kun kilpailijoita on yli 60 ja vain 10 palkintoa annetaan.

Siis loppukoon tämä kilpailu aivan määrälleen, sillä kukaan kuolevalainen ei marjalle lokakuuhun asti. Vielä on lähes kaksi kuuta aikaa yrittää palkinnoita ja sitte palkinnot sille, jolla on parhaat ennätykset, oli se sitte mies tai nainen.

Mutta tilausten ottamista me emme saa keskeyttää viikkokausia, jos mielellään pitää se asema, mikä nyt kilpailun aikana saadaan. Meidän pitää aina pyrkiä eteenpäin, ei persoona-pyyteiden tähden, vaan sen asian tähden, jonka palveluksessa on Toverittarin.

Minä olen kiitollisuudella katsellut sitä tilannetta, että miesväkikin on ottanut osaa kilpailuun, sillä se toteaa sen, etteivät he halveksi naisten lehteä ja että kehittyneimmät miehet sitä tllaavatkin.

Tällä paikkalla on niin itserakkaita miehiä, joiden mieluus saa pahan kolauksen, jos heille tarjoo Toverittaren tilausta. (?) Minun nähdäkseni se vaikuttaa samalla tavalla, kuin ehdottaisi, että etkös pukeudu hameisiin? Toivottavasti kehitys menee eteenpäin täälläkin, koska edes mikiset uskaltavat jo tilata.

Ja kunhan se tulee enempi tunnetuksi, niin ehkäpä nuoriväkikin siihen kiintyy yhä enempi.

Lepetänpä nyt tähän, toivottamalla kovaa kurssia kilpailijoille!

ANNI M.

Laurium, Mich.

Kirje Kuparisaarelta

Koska täällä anti-sosialistien pääkaupungissa on nyt kolme osanottajaa Toverittaren kilpailussa, kaksi omasta aloitteestaan alkanutta ja yksi osaston valitsemana, niin ei liene pois paikaltaan vaikka täältä joku kirjoittaisikin. Täällä on Toverittarella jo melkoinen määrä tilaajia ennestäänkin, josta kiitos luokkatietoisille naisillemme ja ahkeralle asia-miehellemmme Väänänselle.

Monet muualla maailmalla asuvat toverit ja toverittaret lienevät sitä mieltä, että täällä kuparisaarella ei enää sosialisteja olekaan, luulevat että kuparitrusti ja sen käyrit, anti-sosialistit, ovat sen onnistuneet tyteen hävittämään, mutta se on erehdys. Sosialismi on jo iskenyt jurensa täkäläisenkin työväestön kes-

kuudessa siksi syvään, että sitä ei ole aivan helppo täältä hävittää. Vaikka meidän liikkeessämme täällä onkin heikkona puolena se, että englanninkielinen väestö on vielä hyvin välinpitämätöntä ja tietämätöntäkin sosialismista. Ja niin kanan kuin niin on, ei voida tositeolla käydä käsiksi paikalliseen politiikkaan. Meidän vanhanmaan fikkojen ja kaisojen soselempi joutuu pakostakin pyörimään meidän haalimme ympärillä ja siitä saavat monet aihetta haukua sitä haalisosialismiksi, jolla muutaman rikkiviisaalten poliittikoitsijain ja muutaman patentti-vallankumouksellisten mielestä ei ole mitään merkitystä.

Mutta ne, jotka tietävät että sosialismi vielä toistaiseksi on etupäässä kasvatustyötä, työväen opetus- ja valistustyötä, ne tietävät että oma koukshuone työvälle on välttämättömyys, jota ilman emme voi joukkoja koota, järjestää ja kasvattaa, eikä mitään joukkotoimintaa harjoittaa.

Mekin olemme harjoittaneet tätä "haalisosialismia" jommoisella menestyksellä. Meillä on Kansankoti, joka lienee yksi Amerikan suomalaisen sosialistien parhaimpia rakennuksia. Se on n. 40,000 arvoisen, mutta siitä on velkana vielä noin \$20,000. Osasto harjoittaa siinä suurenlaista ravintolaliikettä ja vuokraa yksinäisille miehille huoneita. Sen lisäksi on talossamme räntälinnikke ja osuuskauppa vuokralaisina, ja vielä tarpeelliset huoneet näytelmäseuran johtajalle perheineen.

Talomme on siis polkkeus monien muitten osastojen taloihin nähden siinä, että siinä on muitakin tulolähdeitä kuin tanssit ja näytelmät, kunhan keritään saada niin katsutut toverilaimat ulos, vielä jonkun verran lyhenemään. Talomme ei tule olemaan rasituksena sosialistiselle liikkeelle, vaan kaikin puolin liikkeemme hyödyksi.

Kävin puoli tähän kokoushuoneeseenkin nähden on se, ettemme voi auttaa sillä englantilaisten työläisten valistamis-asiaa, syystä, että nämä englanninkieliset työläiset ovat viime vuosien sosialistivainojen aikana alkaneet pelkäämään taloamme pahemmin kuin ruttosairaala. Olemme sentähden pakotetut vuokraamaan englanninkielisille puhujille porvareita \$15 vuokralla illalta huonompaa huonetta kuin meidän oma kokoushuoneemme on.

Paikallisten osastojen yhteistoimintaa yhdistämistä varten on täälläkin perustettu aluejärjestö, mutta sen toiminta ei tahdo oikein päästä alkua, vaikka täällä olisi paremmat mahdollisuudet sellaiselle osastojen yhteistoiminnalle, jota aluejärjestö tarkoittaa kuin monissa muissa paikoissa, sentähden, että täällä on lyhyet matkat osastojen välillä. Syy siihen ettei yhteistoiminta oikein ota menestyäkseen on pääasiallisesti yksilöllisessä ajattelutavassa, joka vielä niin suurena määrässä vaivaa sosialistijäkin. Oman osaston piirissä sitä sittenkin mieluummin aherrellaan, lautta toimiminen aluejärjestön hyväksi näyttää monesta samanlaiselta kuin työn tekeminen naapurin pelolle.

Aluejärjestöllämme oli kesäjuhlat South Rangella tämän elokuun 6 p. jotka kaikista huolimatta onnistuivat melkoinen hyvin, vaikka toisista osastoista ei ollutkaan paljon osanottajia, mutta sitä enemmän oli osastoihin kuulumatonta väkeä South se on hyvä sekin, että niitäkin jollain Rangen ympäröidön kaivannoilla, ja tavoin voidaan vetää sosialistisen agitatorin piiriin.

Ensiksi kokoonnuttiin South Rangen osaston uudelle komealle haalille, joka selsoo uhkeana sementti-"piokista" rakennettuna keskellä pientä puukylää, yhtenä todistuksena siitä mitä köyhät työläiset voivat yhteistoiminnalla saada aikaan keskellä kapitalistisen pahinta perustustakin. South Rangen osaston haall nimitettiin on rakennettu juuri pahim-pien sosialistivainojen aikana ja samaan kylään, jossa antisosialistien pääkortteeri, Kalevan ritarien temppe-lli sijaitsee. Haallilla lähdeittiin kentälle juhlamarsissa kahden soitto-

kunnan soittaessa. Ensiksi oli urheilukilpailut aamupäivällä, jossa nuoret miehet mittelivät vomiään ja notkeuttaan, ja iltapäivällä suoritettiin henkinen ohjelma, joka sisälsi kolme puhetta, useita soitto-kappaleita sekä South Rangen, että Hancockin osastojen soitto-kunnilla, ja 2 runoa.

Aluejärjestömme muista hommistakaan kannattaa Toverittareissa mainita e-

Astorian s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai ilta kello 8. Osote 262 Taylor ave.

MULLAN S. S. O. OMPELUSEURAN

Kokoukset pidetään joka torstai Suom-Haalilla kello 8 j. p. p. Kaikki tervetulleita.

Huom!
New York'in Suom. Naisten OSUUSKOTI
ja paikanvälitystoimisto:
241 Lenox ave, 122 st.
Telef. 813 Morning side.

Hoquiamin s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla Ahjolassa, joka torstai kello 2 j.p.p. Osote on 315—10th St., Hoquiam, Wash.

Hannan s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8 j. p. p. (Huom.! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.)

Waukeganin, Ill., s. s. osaston viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina alkaen klo 2 i. p.

Osaston ompeluseuran kokoukset on joka kuukauden toisena torstaina alkaen klo 2 i. p. Kahvia kokouksen loputtua.

Sand Couleen, Mont., S. S.
Osaston Ompeluseura pitää kokouksensa joka toinen torstai ilta kello 7. Terve. tuloa kaikin!

Storkettin, Mont., s. s. osaston ompeluseuran kokouksia pidetään joka toinen torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikin.

Kenkiä
jotka tyydyttävät kaikkia.
Jos haluatte sopivia, kestäviä ja samalla aistikkaita KENKIÄ, tulkaa katsomaan meidän jalkinevarastoamme. Me voimme tyydyttää teitä.

Bee Hive
ASTORIA, OREGON

Jos olette
Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No. 8.

Jos on yli 25 erilaista miesten ja naisten tautia on seloitettu, sekä täydellinen luottelu suomalaisista lääkkeistä. Lähettäkää taudin nimellä taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnan y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvittaisi sitä.... Varokaa humpuuki lääkkeitä ja humpuuki tohtoria....

Lignell'in Apteeki on sunninn suom. Apteeki Yhdysvalloissa
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.